

INTENCJE MSZALNE:

NIEDZIELA – 19.IV.2020 – NIEDZIELA MIŁOSIĘRDZIA.

8.45 – (Jugów) – *śp. Stanisław, Maria, Zdzisław Aksamit*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Elżbieta Michalak*

11.30 – (Jugów) – *śp. Janina Siwka (2)*

PONIEDZIAŁEK – 20.4.2020r.

18.00 – (Jugów) – *nie ma mszy św.*

WTOREK – 21.4.2020 r.

18.00 – (Jugów) – *w pewnej intencji*

ŚRODA - 22.4.2020 r.

18.00 – (Jugów)- *śp. Iwona Sikora*

CZWARTEK - 23.4.2020 r.

17.00 – (Przygórze)- *śp. Anna Jodłowski*

18.00 – (Jugów)- *śp. z rodziny Gibes*

PIĄTEK – 24.4.2020 r.

17.00 – (Przygórze)- *śp. Władysława (30) Józef i zm. rodzeństwo*

18.00 – (Jugów)- *śp. Edward Ryśkiewicz (2)*

SOBOTA – 25.4.2020 r.

18.00 – (Jugów) – *W 5 r. urodzin*

NIEDZIELA 26.4.2020 r.

8.45 – (Jugów) – *śp. Włodzimierz (23) Monika (10)*

10.00 – (Przygórze) – *śp. Jerzy Majger (ur. im) i z r. Majger i Roboteckich*

11.30 – (Jugów) – *za zmarłych z rodziny Jaszczyszyn*

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.

Tulacze losy – Anna Maria Borowska (31/120)

Wyjeżdżając do Polski serdecznie pożegnaliśmy się z tym bauerem, który jak już nieraz mówiłam, był człowiekiem bardzo przyzwoitym i uczciwym. Była to wtedy taka wędrówka ludów, bo niektórym pracownikom przymusowym, min. mojemu kuzynowi, udało się dostać do strefy aliantów i wyjechali na zachód, do Anglii, Szkocji itd. Inni wracali do Polski. Tak, że jak my już opuszczaliśmy Niemcy i wyjeżdżaliśmy do Polski, to za wielu Polaków już tam nie było, byliśmy jednymi z ostatnich. Podróż nasza trwała dwa tygodnie. Trwało to tak długo, ponieważ pociąg ciągle się zatrzymywał i na coś czekał, albo ktoś wsiadał i trwało to i trwała. Nie mieliśmy specjalnej krzywdy, bo nasz wagon był do naszej dyspozycji i tam toczyło się całe nasze życie. W końcu 14 albo 15 maja zawitaliśmy do Jugowa. Przyjechaliśmy tutaj bez grosza przy duszy, a to dlatego, że w Gorlitz, a więc w niemieckiej części Zgorzelca, mama chciała wymienić pieniądze. Mieliśmy niemieckie marki, ale ani grosza złotych. Znalazł się taki gość, który zaproponował rodzicom niezły przelicznik i rodzice wymienili wszystkie nasze marki. Niestety był to oszust i wcisnął rodzicom pieniądze przedwojenne, które wtedy nic w Polsce nie znaczyły. A więc wieloletni zarobek rodziców poszedł na zmarnowanie. Do Jugowa zdecydowaliśmy się przyjechać dlatego, że mamy siostra tu się osiedliła wcześniej i mieszkała na ulicy Olimpijskiej i ona nas właściwie tu ściągnęła.



Biuletyn informacyjny

PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl

e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po mszy św. wieczornej.

NR 16 (421) NIEDZIELA MIŁOSIĘRDZIA - 19 KWIECIEŃ 2020 R.

Zamyślenia biblijne:

Zmartwychwstanie Jezusa wyrzuciło do góry nogami spojrzenie jego uczniów na życie. Jeśli jeszcze tego nie przeżyłem, czy jestem na to gotów dziś? To chyba główne przesłanie czytań liturgicznych II Niedzieli Wielkanocnej.

Kontekst pierwszego czytania:

Dzisiejsze czytanie z Dziejów Apostolskich to charakterystyka pierwszej chrześcijańskiej wspólnoty. Przez wieki była powodem do wzdychania za Kościołem idealnym. Taka sielanka już chyba nigdy w historii się nie powtórzyła. Wspaniałe początki - trwanie w nauce, na modlitwie i na Eucharystii. Wspólne posiłki oraz majątek. W ogóle wszystko wspólne - dziejące się znaki i cuda, życzliwość otoczenia i ta imponująca ekspansja: coraz nowi współbracia. Jednym słowem ideał. Ale pomyślmy na ile ta nasza chrześcijańska kultura jest naprawdę chrześcijańska?? Bycie chrześcijaninem to gotowość do realizowania na co dzień ideałów, jakie niesie ze sobą Ewangelia.

Czytania mszalne:

Pierwsze czytanie: Dz 2, 42-47 Życie pierwszej wspólnoty chrześcijańskiej

Psaln: 118 (117) *Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny*

Drugie czytanie: 1 P 1, 3-9 Radość płynąca z wiary

Ewangelia: J 20, 19-31 Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli

Wspomnienia liturgiczne:

wtorek – wspomnienie św. Anzelma, biskupa i doktora Kościoła

czwartek – uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika – głównego Patrona Polski

piątek – wspomnienie św. Jerzego, męczennika

sobota – święto św. Marka Ewangelisty



Święta Agnieszka z Montepulciano

Urodziła się w 1268 roku we Włoszech. Pochodziła ze szlacheckiej rodziny. Wg legendy jej narodziny poprzedziła niezwykła światłość. Była bardzo pobożnym dzieckiem. W wieku 9 lat została oddana na wychowanie siostrzom dominikankom, do których wstąpiła, wbrew woli rodziców, w wieku 14 lat. Mając 15 lat Agnieszka stanęła na czele grupy zakonnicy i założyła z nimi nowy klasztor w Viterbo. Wybrano ją przeoryszą. Wsławiła się niezwykłą pobożnością, mądrością i darami nadprzyrodzonymi - darem wizji, prorocstwa i ekstazy oraz duchem ascezy. Żywiła się jedynie chlebem i wodą, sypiała na ziemi, a zamiast poduszki używała kamienia. Wielkim uczuciem miłości otaczała Dzieciątko Jezus oraz Dziewicę Maryję. Z czasem zaczęły zgłaszać się do niej liczne nowe kandydatki. Na wiadomość o tym mieszkańcy Montepulciano zaprosili ją do siebie. Agnieszka powróciła i stała się matką nowej gałęzi dominikańskiej. Miasto z wdzięczności ofiarowało siostrzom w 1306 roku nowy lokal i uposażenie. Nowy klasztor Santa Maria Novella stanął w miejscu, gdzie kiedyś istniał dom publiczny. Agnieszka nadała mu regułę św. Augustyna, a później przyłączyła klasztor do rodziny dominikańskiej. Św. Katarzyna ze Sieny widziała w niej dla siebie wzór do naśladowania. Umocniona darami Ducha Świętego, stała się jasną lampą modlitwy i miłości, a dzięki swojemu męstwu oraz autorytetowi podtrzymywała ducha obywateli w dążeniu do jedności i pokoju. Zmarła 20 kwietnia 1317 roku. Jej relikwie znajdują się w Orvieto. Beatyfikowana w 1532, a kanonizowana w 1726 roku przez papieża Benedykta XIII. **Kościół czci św. Agnieszkę 20 kwietnia.** Patronka dziewcząt. W ikonografii przedstawiana jest w habitie zakonnym. W prawej ręce trzyma lilię, a w lewej założony przez siebie klasztor. Bywa także przedstawiana w towarzystwie św. Katarzyny ze Sieny i św. Róży z Limy - dwóch innych wielkich dominikanek. Jej atrybuty to Dzieciątko Jezus, księga, owieczka, krzyż, róża na stopach i lilia.

Witamy nową rodzinę



Wspólnota Kościoła powiększyła się o kolejną rodzinę katolicką. 21 marca 2020 roku, miłość, wierność i uczciwość małżeńską do końca życia ślubowali sobie Sabina Miśkiewicz i Dariusz Twardak. Sabina jest rodowitą jugowianką. W naszej miejscowości się wychowywała, tutaj pobierała nauki i przystępowała do sakramentów. W Jugowie, w dalszym ciągu mieszkają jej rodzice. Jej mąż Michał pochodzi z Wrocławia. Nowożeńcom, którzy zdecydowali się na skromny ślub wielkopostny, zawarty dodatkowo w trudnym okresie epidemii **życzymy Szczęść Boże na nowej drodze życia.**

Niedziela Miłosierdzia. Od 2000 roku obchodzona jest w Kościele katolickim, w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, uroczystość Bożego Miłosierdzia. Według objawień mistycznych św. siostry Faustyny, o ustanowienie takiego święta prosił Pan Jezus. Święty papież Jan Paweł II, który był wielkim orędownikiem i propagatorem Miłosierdzia Bożego, ogłosił w 2000 r. świętem dla całego Kościoła. W 2002 roku 17 sierpnia w Łagiewnikach, zawierzył Bożemu Miłosierdziu cały świat. Ciekawostką jest to, że w święto BM 2011 roku Jan Paweł II został ogłoszony błogosławionym, a w 2014 roku w to święto, został zaliczony w poczet świętych.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: Niedziela 19.IV.2020 – NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie od wtorku do soboty. W Przygórzu w czwartek i w piątek.
2. Dzisiejsza niedziela jest w Kościele Katolickim obchodzona jako niedziela Miłosierdzia Bożego. Zbiórka do puszek na rzecz Caritasu zostanie przeprowadzona w innym terminie.
3. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję wszystkim za ofiary i pomoc w przygotowaniu naszego kościoła na święta Wielkanocy
4. Od jutra w kościele w Jugowie może w nabożeństwach uczestniczyć 40 osób, a w Przygórzu 15.

Nauka a chrześcijaństwo (4 – Zdarzenia nadnaturalne cz. 4-2) /kwiecień 2020r.

Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, gdyż jest „zwycięzcą śmierci, piekła i szatana.” I On to zapoczątkował Królestwo Boże, a jak pisze św. Jan: „Syn Boży objawił się po to, aby zniszczyć dzieła diabła.” (1 J 3, 8). Niszcząc je pokazał człowiekowi drogę do wyzwolenia się z niewoli złego ducha. Pytanie: czy z niej skorzysta, czy uzna, że szatan nie jest jednocześnie istotą duchową i osobową, lecz jakąś abstrakcyjną ideą złą, a informacje zawarte w Piśmie Św. opisują jedynie lęki i wyobrażenia prymitywnych ludzi. Gdyby tak faktycznie było, to co wypędzał Jezus i Jego uczniowie dokonując egzorcyzmów? Sobór Watykański II przypomniał, że: „W ciągu bowiem całej historii ludzkiej toczy się ciężka walka przeciw mocom ciemności; walka ta zaczęła się ongiś u początków świata, trwać będzie do ostatniego dnia. ... Syn Boży swoją śmiercią i zmartwychwstaniem wyrwał nas z mocy szatana.” Ponoć największym sukcesem szatana jest to, że współczesny człowiek uznał, iż on nie istnieje, a więc piekła również nie ma. Przecież nawet Jezus był kuszony przez szatana, a co dopiero zwykły człowiek. Ks. G. Amorth pisze: „Opętania są dzisiaj bardzo rzadkie, ale my – egzorcyci – spotykamy wiele osób, którym zły duch wyrządził dużą szkodę w stanie zdrowia, w dobrach materialnych, w pracy, w więzach z innymi.” Dlatego kto mówi, że nie ma szatana, mówi jednocześnie, że nie ma grzechu i nie rozumie tego, co uczynił Jezus Chrystus dla człowieka.



Witamy nowego chrześcijanina.

Wspólnota Kościoła powiększyła się o nowego współwyznawcę. Sakrament chrztu św. w kościele parafialnym w Jugowie w drugi dzień świąt Zmartwychwstania Pańskiego przyjął Krzysztof Marcin Kołodziejczyk. Jego rodzice Sławomir i Agnieszka zd. Koćmirska mieszkają aktualnie poza Jugowem, ale ponieważ mama Agnieszka jest rodowitą jugowianką i w naszej parafii przyjmowała wszystkie sakramenty, łącznie z sakramentem małżeństwa, w naszej parafii rodzice pragnęli ochrzcić swoje dziecko.

Nowemu chrześcijaninowi życzymy w całym życiu opieki Anioła Stróża

